Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

" 30 " 01 2018г. № 48-П

О назначении руководителей
ООП магистратуры

С целью организации и осуществления образовательной деятельности
по образовательным программам высшего образования - программам ма
гистратуры
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителей основных образовательных программ выс
шего образования - программ магистратуры для общего руководства науч
ным содержанием программ согласно приложению.

2. Возложить персональную ответственность на руководителей ООП
магистратуры по совершенствованию качества образовательных про
грамм в соответствии с требованиями ФГОС и подготовке программ к гос
ударственной аккредитации.

3. Возложить персональную ответственность на лиц, перечисленных в
приложении и заведующих выпускающими кафедрами за соответствие
требованиям ФГОС к руководителям ООП магистратуры.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Огнева Д.В.

Ректор М.В. Корняков

Прогнозирование характеристик
систем жизнеобеспечения

Проектирование,строительство и
эксплуатация автомобильных до

рог

Судебная строительно-
техническая и стоимостная экс

пертиза

Технология, организация и управ
ление на предприятиях строитель

ной отрасли

Управление строительством

Экспертиза инвестиционных про
ектов

Эффективные вяжущие и бетоны
на их основе

Илькевич Н.И., про
фессор кафедры ин
женерных коммуни
каций и систем жиз

необеспечения, д.т.н.

Шабуров С.С., про
фессор кафедры ав
томобильных дорог,

к.т.н., доцент
Пешков В.В., зав. ка
федрой экспертизы и
управления недвижи
мостью, д.э.н., про-

фессор
Комаров А.К., зав.
кафедрой строи

тельного производ
ства, к.т.н., доцент

Матвеева М.В., про
фессор кафедры экс
пертизы и управления

недвижимостью,
д.э.н., доцент

Пешков В.В., зав. ка
федрой экспертизы и
управления недвижи
мостью, д.э.н., про-

фессор
Пинус Б.И., профес
сор кафедры строи

тельных конструкций,
д.т.н., профессор

Информатика и вы-
09.04.01 числительная тех

ника
Сети ЭВМ и телекоммуникации

Дорофеев А.С., зав.
кафедрой вычисли
тельной техники,

к.т.н., доцент

Анализ и синтез информационных
систем

Гутгарц Р.Д., профес
сор кафедры автома

тизированных систем,
д.э.н., профессор

Информационные
09.04.02 системы и техноло

гии

Биоинформатика

Верхотуров В.В.,
профессор кафедры
химии и пищевой

технологии им. про
фессора В.В. Тутури-

ной, д.б.н., доцент

Информационные технологии в
торговле и сфере обслуживания

Похомчикова Е.О.,
доцент кафедры хи
мии и пищевой тех
нологии им. профес-
сора В .В. Тутуриной,

к.э.н.

Корпоративные информационные
системы. Инновационные методи

ки и платформы

Орлова И.В., доцент
кафедры информати
ки, к.ф.-м.н., доцент

10.04.01
Информационная

безопасность

Инновационные «облачные» и
ЦОД-технологии для прикладных

бизнес-задач

Афанасьев А.Д., ди
ректор международ

ного центра приклад
ных разработок для

облачных и ЦОД тех
нологий, д.ф.-м.н.,

профессор

11.04.01 Радиотехника
Радиотехнические телекоммуни
кационные устройства и системы

Ченский А.Г., зав. ка
федрой радиоэлек
троники и телеком
муникационных си

стем, к.ф.-м.н, доцент

Автоматизированные системы
управления тепловыми процесса

ми

Хапусов В.Г., профес
сор кафедры автома

тизации производ
ственных процессов,

д.т.н., профессор

13.04.01
Теплоэнергетика и

теплотехника

Математическое моделирование и
оптимизационные технико-

экономические исследования пер
спективных и функционирующих
теплоэнергетических установок

Сушко С.М., доцент
кафедры теплоэнерге

тики, к.т.н., доцент

Технология производства элек
трической и тепловой энергии

Кудряшов А.Н., до
цент кафедры тепло
энергетики, к.т.н., до

цент

Возобновляемая энергетика

Суслов К.В., профес
сор кафедры электро
снабжения и электро

техники, к.т.н., до
цент

Электроэнергетика
и электротехника

Интеллектуальные системы элек
троснабжения

Суслов К.В., профес
сор кафедры электро
снабжения и электро

техники, к.т.н., до
цент

13.04.02
Электроэнергетика
и электротехника

Компьютерные технологии в элек
троприводе

Дунаев М.П., профес
сор кафедры электро
привода и электриче

ского транспорта,
д.т.н., профессор

Нетрадиционная и возобновляемая
энергетика

Степанов B.C., про
фессор кафедры элек
троснабжения и элек

тротехники, д.т.н.,
профессор

Оптимизация развивающихся си- Суслов К.В., профес-

стем электроснабжения

Прогнозирование и стратегии раз
вития энергосистем и комплексов

в регионе

Современная электроэнергетика

Техническое обеспечение опти
мального функционирования элек

трического транспорта

Управление электроэнергетиче
скими системами

Физика электроизоляционной, ка
бельной и конденсаторной техни

ки

Электрические станции, системы и
сети

Энергоэффективность, энер
гоаудит и управление энергохо

зяйством

сор кафедры электро
снабжения и электро

техники, к.т.н., до
цент

Суслов К.В., профес
сор кафедры электро
снабжения и электро

техники, к.т.н., до
цент

Федчишин В.В., зав.
кафедрой электриче
ских станций, сетей и
систем, к.т.н., доцент
Дунаев М.П., профес
сор кафедры электро
привода и электриче

ского транспорта,
д.т.н., профессор

Кудряшев Г.С., про
фессор кафедры элек

трических станций,
сетей и систем, д.т.н.,

профессор
Коновалов Н.П., зав.

кафедрой физики,
д.т.н., профессор

Висящев А.Н., про
фессор кафедры элек

трических станций,
сетей и систем, к.т.н.,

профессор
Степанов B.C., про

фессор кафедры элек
троснабжения и элек

тротехники, д.т.н.,
профессор

Машиностроительные технологии
и материалы

15.04.01 Машиностроение

Зайдес С.А., зав. ка
федрой машиностро
ительных технологий
и материалов, д.т.н.,

профессор

Технология, оборудование и си
стема качества сварочного произ

водства

Гречнева М.В., до
цент кафедры маши
ностроительных тех
нологий и материа
лов, к.т.н., доцент

Технологические
15.04.02 машины и оборудо

вание

Антикоррозионная защита обору
дования и сооружений

Баранов А.Н., про
фессор кафедры ме
таллургии цветных

металлов, д.т.н.,
профессор

Пищевая инженерия

Кузьмина М.Ю., до
цент кафедры метал
лургии цветных ме

таллов, К.Х.Н.,
доцент

Проектирование систем управле
ния технологическими процессами

и оборудованием

Салов В.М., профес
сор кафедры автома
тизации производ

ственных процессов,
К.Т.Н.,

профессор
Теоретические основы проектиро
вания оборудования нефтегазопе-
рерабатывающих, нефтехимиче
ских и химических производств

Дьячкова С.Г., зав.
кафедрой химических

технологий, д.х.н.,
профессор

15.04.05

Конструкторско-
технологическое

обеспечение маши
ностроительных

производств

Механообработка деталей на вы
сокопроизводительном оборудо

вании

Савилов А.В., доцент
кафедры технологии
и оборудования ма
шиностроительных
производств, К.Т.Н.,

доцент

15.04.05

Конструкторско-
технологическое

обеспечение маши
ностроительных

производств

Обработка и ремонт изделий из
композиционных материалов

Савилов А.В., доцент
кафедры технологии
и оборудования ма
шиностроительных
производств, К.Т.Н.,

доцент

15.04.05

Конструкторско-
технологическое

обеспечение маши
ностроительных

производств

Технология автоматизированной
сборки

Говорков А.С., доцент
кафедры самолето

строения и эксплуа
тации авиационной
техники, к.т.н., до

цент

18.04.01 Химическая техно
логия

Химическая технология органиче
ских веществ и топлива

Дьячкова С.Г., зав.
кафедрой химических

технологий, д.х.н.,
профессор

19.04.02
Продукты питания
из растительного

сырья
Биотехнология продуктов питания

Евстафьев С.Н., зав.
кафедрой химии

и пищевой техноло
гии им. профессора

В.В. Тутуриной,
д.х.н., профессор

20.04.01
Техносферная без

опасность

Народосбережение, управление
профессиональными, экологиче

скими и аварийными рисками

Тимофеева С.С., зав.
кафедрой промыш
ленной экологии и

безопасности
жизнедеятельности,
д.т.н., профессор

20.04.01
Техносферная без

опасность

Пожарная безопасность
Тимофеева С.С., зав.
кафедрой промыш-

ленной экологии и
безопасности

жизнедеятельности,
д.т.н., профессор

Утилизация и переработка отходов
производства и потребления

Зелинская Е.В., про
фессор кафедры обо

гащения полезных
ископаемых и охраны
окружающей среды
им. С.Б. Леонова,
д.т.н., профессор

Экологическая безопасность

Зелинская Е.В., про
фессор кафедры обо

гащения полезных
ископаемых и охраны
окружающей среды

им. С.Б. Леонова,
д.т.н., профессор

21.04.01 Нефтегазовое дело
Геологическое обеспечение разра
ботки месторождений углеводоро

дов

Рапацкая Л.А., про
фессор кафедры при

кладной геологии,
геофизики и геоин
формационных си

стем, к.г.-м.н., доцент

22.04.02 Металлургия
Совершенствование и оптимиза
ция технологических процессов
производства цветных металлов

Немчинова Н.В., зав.
кафедрой металлур
гии цветных метал

лов, д.т.н.,
профессор

23.04.01
Технология транс
портных процессов

Логистический менеджмент и без
опасность движения

Михайлов А.Ю., про
фессор кафедры ав

томобильного транс
порта, д.т.н., профес

сор

23.04.03

Эксплуатация
транспортно-

технологических
машин и комплек

сов

Техническая эксплуатация авто
мобилей

Федотов А.И., зав.
кафедрой автомо

бильного транспорта,
д.т.н., профессор

27.04.02
Управление каче

ством

Управление качеством. Интегри
рованные системы менеджмента и

инжиниринг

Лонцих П.А., профес
сор кафедры управле
ния промышленными
предприятиями, д.т.н.,

профессор

27.04.05 Инноватика Инвестиционный инжиниринг

Щадов И.М., зав. ка
федрой управления
промышленными

предприятиями, д.т.н.,
профессор

28.04.01
Нанотехнологии и
микросистемная

техника

Материалы микро-и наносистем-
ной техники

Ниндакова Л.О., про
фессор кафедры

радиоэлектроники и
телекоммуникацион

ных систем, д.х.н.,
с.н.с.

37.04.01 Психология
Психология профессиональной

деятельности

Пуляевская О.В., до
цент кафедры социо
логии и психологии,

к.п.н., доцент

Международная экономика и биз
нес

Богатырева М.В., до
цент кафедры эконо

мики и цифровых
бизнес технологий,

к.э.н.

38.04.01 Экономика
Финансы в инновационной дея

тельности

Нечаев А.С., зав. ка
федрой экономики и

цифровых бизнес
технологий, д.э.н.,

профессор

Экономика здравоохранения

Нечаев А.С., зав. ка
федрой экономики и

цифровых бизнес
технологий, д.э.н.,

профессор

Инновационный менеджмент

Баяскаланова Т.А.,
доцент кафедры ме

неджмента, к.э.н., до
цент

38.04.02 Менеджмент
Финансовый менеджмент

Гедич Т.Г., профессор
кафедры менеджмен

та, к.э.н., доцент

Управление производственными и
инновационными системами

Гедич Т.Г., профессор
кафедры менеджмен

та, к.э.н., доцент